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Nombre: Guillermo Cena Teléfono:
Potencia: 28.56 kW Fecha: 11de Agosto de 2025
Tarifa: GDMTO Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,654 kWh prom. y pagasaCFE $11,790
TUPRODUCCIONCON 48  PANELES 3,741 kwh ypagasaCFE 5,
TE AHORRARAS 89.80 7% AL MES $10,588 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$141,478.00 MXN $14,420.00 MXN $127,058.00 MXN
AL ANO
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POTENCIA Cantidad AREA
Modulos de Médulos
595 W 48 134.4m°’
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpuesta 1 11 de Agosto de 2025 26 de Agosto de 2025
Folio No# 20250078
Guillermo Cena
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

48 ReneSola 595W

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @
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energia solar

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $141,478.00 $14,420.00 $0.00 $127,058.00 $127,058.00 $127,058.00
2 $145,722.34 $14,852.60 $ 0.00 $130,869.74 $130,869.74 $257,927.74
3 $ 150,094.01 $15,298.18 $0.00 $134,795.83 $134,795.83 $392,723.57
4 $154,596.83  $15,757.12 $0.00 $138,839.71 $138,839.71 $531,563.28
5 $159,234.74 $16,229.84 $0.00 $143,004.90 $143,004.90 $ 674,568.18
6 $164,011.78 $16,716.73 $ 0.00 $147,295.05 $147,295.05 $ 821,863.22
7 $168,932.13 $17,218.23 $0.00 $ 151,713.90 $ 151,713.90 $ 973,577.12
8 $174,000.09 $17,734.78 $ 0.00 $156,265.31 $156,265.31 $1,129,842.43
9 $179,220.10 $18,266.82 $0.00 $160,953.27 $160,953.27 $1,290,795.71
10 $184,596.70  $18,814.83 $0.00 $165,781.87 $165,781.87 $1,456,577.58
1" $190,134.60 $19,379.27 $0.00 $170,755.33 $170,755.33 $1,627,332.90
12 $195,838.64 $19,960.65 $ 0.00 $175,877.99 $175,877.99 $1,803,210.89
13 $201,713.80 $20,559.47 $0.00 $181,154.33 $181,154.33 $1,984,365.22
14 $207,765.21 $ 21,176.26 $ 0.00 $186,588.96 $186,588.96 $2,170,954.18
15 $213,998.17 $21,811.54 $0.00 $192,186.63 $192,186.63 $2,363,140.80
16 $220,418.11 $22,465.89 $0.00 $197,952.22 $197,952.22 $2,561,093.02
17 $227,030.66 $23,139.87 $0.00 $203,890.79 $203,890.79 $2,764,983.82
18 $233,841.58 $23,834.06 $ 0.00 $210,007.51 $ 210,007.51 $2,974,991.33
19 $240,856.82  $24,549.08 $0.00 $ 216,307.74 $ 216,307.74 $ 3,191,299.07
20 $248,082.53  $25,285.56 $0.00 $222,796.97 $ 222,796.97 $ 3,414,096.04
21 $ 255,525.01 $26,044.12 $0.00 $229,480.88 $229,480.88 $ 3,643,576.92
22 $263,190.76  $26,825.45 $0.00 $ 236,365.31 $236,365.31 $3,879,942.23
23 $271,086.48  $27,630.21 $0.00 $ 243,456.27 $ 243,456.27 $ 4,123,398.50
24 $279,219.07 $28,459.12 $0.00 $ 250,759.95 $ 250,759.95 $ 4,374,158.45
25 $287,595.64  $29,312.89 $0.00 $258,282.75 $258,282.75 $ 4,632,441.21

Ahorro econédmico acumulado a 25 anos

Inversién del proyecto $0.00
B Ahorro acumulado anual $
6,000,000
4,000,000
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EcoSol

Generacion de energia
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5,167 4,955 4,813 k\Wh Yoo a 4,590 4 RRd 4352 it
3,970. (3930 3I1866IKWHR' 4.055 4,020 4,258 "~ 3i98g &

e | kWh
“--Z,Em 2,364 3:?“ 2,354 2,407 kWh
[ — [ ] '

2,000

O «O X 2 @ O O 0 QD ©
N S P @@ & @
N © > SUEVONGIRN &
S & T T F P W TN
Q\
Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Generacion de energia 4,847.6 3,970.1 4,430.0 3,789.8 4,380.0 4,160.6 4,054.8 4,020.1 4,258.1 4,589.5 4,664.5 4,852.3
Consumo actual 5,167.0 4,955.0 4,813.0 3,930.0 3,866.0 2,640.0 2,364.0 3,044.0 2,354.0 2,407.0 3,988.0 4,318.0
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